
 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.51 del 28-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 51 DEL 28-06-2017 

Registro Generale n. 113 

 

 

 

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24.8.2016 E SUCC. - INAGIBILITA' SEDE 

COMUNALE - SPOSTAMENTO UFFICI.  RENDICONTAZIONE E  

LIQUIDAZIONE SPESE PER SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO 

NUOVI LOCALI. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2016 è stato approvato con delibera 

di Consiglio n.19 del 29/04/2016; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 50 del 17/05/2016, immediatamente eseguibile 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2016 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione. 

 

PREMESSO che a seguito dei recenti eventi sismici che hanno interessato il territorio 

comunale, la Sede del Municipio, sita in Via Roma n.54, ha subito danni ed è stata dichiarata 

inagibile con ordinanza del Sindaco n.115 del 16/12/2016. 

 

PRESO ATTO che: 

- si è reso quindi necessario procedere alla individuazione di locali idonei per lo spostamento 

dell’attività tecnico amministrativa; 

- a seguito di verifica degli immobili di proprietà comunale, sono stati individuati alcuni locali 

posti al piano terra dell’edificio scolastico, sito in Via A. Adriani n. 6, già in parte destinato a 

sede scolastica e museo terre artigiane; 

-  in particolare gran parte dei locali scolastici della “scuola primaria L. Seri”, oggetto di 

trasferimento della Sede Municipale, non erano direttamente utilizzati come aule didattiche, 

ma per attività secondarie e specialistiche, nonché sala riunioni; 



- detto spostamento non ha inciso di fatto con la normale prosecuzione dell’attività scolastica 

vera e propria. 

 

CONSTATATO che: 

- alcuni dei locali in premessa, pur se agibili, avevano subito piccole lesioni ai divisori ed ai 

rivestimenti dei bagni, con particolare riferimento a quelli della zona “museo terre artigiane”; 

- per l’utilizzo di detti locali si è resa necessaria l’esecuzione di alcune lavorazioni di ripresa   

dei rivestimenti e pareti con nuova tinteggiatura; 

- inoltre per l’allestimento degli Uffici si è reso necessario procedere all’acquisto di n.4 mobili, 

allo spostamento/trasferimento delle attrezzature informatiche ed alla realizzazione di nuove 

infrastrutture di rete, con relativo acquisto di nuovi materiali. 

 

RILEVATO che i mezzi d’opera e il personale addetto ai lavori manutentivi esterni attualmente 

in dotazione presso questo Ente non sono adeguati e specializzati per l’esecuzione di detti lavori 

e forniture, si è provveduto a contattare ditte locali che si sono dichiarate immediatamente 

disponibili a partecipare ai lavori di adeguamento e sistemazione ed allestimento dei locali per 

la nuova Sede Municipale. 

 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori e le forniture, nel più breve tempo possibile, sono state 

contattate Ditte locali e/o viciniori, che si sono dichiarate immediatamente disponibili, come 

appresso elencate e distinte: 

- ditta AL.GI di SGATTONI SRL  di M.S. Pietrangeli (FM), per la realizzazione  dei lavori di 

“ripristino del rivestimento bagni locali Terre  Artigiane, con relativa tinteggiatura, per un 

importo di €.820,00, oltre UIVA al 22%, per complessivi  €.1.000,40; 

- ditta C.I.M.A.R. di Macerata, per la fornitura di n.4 armadi metallici per arredamento Uffici, 

per un importo di €.1.068,00, oltre IVA al 22%, per complessivi €.1.302,96; 

- ditta MERCURI Rossano di Mogliano, per interventi di spostamento/trasferimento delle 

attrezzature informatiche ed alla realizzazione di nuove infrastrutture di rete, con relativo 

acquisto di nuovi materiali, per un importo lavori e forniture a corpo di €.4.000,00, oltre IVA 

al 22%, per complessivi €. 4.880,00. 

 

CONSIDERATO che tale scelta è motivata dal fatto che le ditte in parola sono abituali di 

fiducia del Comune di Mogliano; 

 

DATO ATTO che: 

- nella fattispecie, in considerazione dell’esiguo importo dei lavori e forniture, è stato applicato 

quanto previsto  dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.; 

- dette spese saranno finanziate  attraverso il rimborso da parte della Protezione Civile della 

Regione Marche, nell’ambito dei fondi appositamente stanziati dalla Presidenza del Consiglio 

dei Ministri. 

 

VISTI: 

- il D.P.R. n.207/2010 e s.m.i.; 

- il vigente Regolamento comunale sulle forniture, acquisti e lavori in economia; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.51 del 28-06-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

2) Di approvare, per le motivazioni in premessa i lavori e forniture resisi necessari per lo 

spostamento degli Uffici della Sede Municipale in Via A. Adriani, 6, nei locali del Museo 

Terre Artigiane e parte della scuola primaria Luca Seri, eseguiti dalle seguenti ditte: 

- AL.GI di SGATTONI SRL  di M.S. Pietrangeli (FM), per la realizzazione  dei lavori di 

“ripristino del rivestimento bagni locali Terre  Artigiane, con relativa tinteggiatura, per un 

importo di €.820,00, oltre IVA al 22%, per complessivi  €.1.000,40; 

- C.I.M.A.R. di Macerata, per la fornitura di n.4 armadi metallici per arredamento Uffici, per 

un importo di €.1.068,00, oltre IVA al 22%, per complessivi €.1.302,96; 

- MERCURI Rossano di Mogliano, per interventi di spostamento/trasferimento delle 

attrezzature informatiche ed alla realizzazione di nuove infrastrutture di rete, con relativo 

acquisto di nuovi materiali, per un importo lavori e forniture a corpo di €.4.000,00, oltre 

IVA al 22%, per complessivi €. 4.880,00. 

3) Di dare atto che nella fattispecie, in considerazione dell’esiguo importo dei lavori e forniture, 

è stato applicato quanto previsto  dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.. 

4) Di dare atto che la spesa per l’esecuzione dei lavori e forniture di cui trattasi sara’ imputata, 

per l’importo di €. 5.880,40 al capitolo 15151 codice di bilancio 01.05-1.03.02.99.999 imp. 

414/2016 e per l’importo di € 1.302,96 al capitolo 20491 codice di bilancio 

01.05-2.02.01.09.000 imp. 417/2016  e sarà finanziata attraverso i fondi stanziati per la 

gestione emergenziale e gestiti mediante le contabilità speciali istituite nelle 4 Regioni, 

come stabilito nelle delibere del Consiglio dei Ministri del 25.8.2016  e del 27 e 31/10/2016. 

5) Di dare atto che, in considerazione dell’esiguità della spesa, si provvederà alla liquidazione 

delle spese, previa presentazione di certificazione di conformità dei lavori  e visto di 

congruità delle prestazioni effettuate, da parte del Responsabile del procedimento, senza 

ulteriore atto di liquidazione. 

6) Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

7) Di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse relativamente al presente 

atto. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  28-06-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale      di      questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     29-05-2019             al       13-06-2019        per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  29-05-2019 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   29-05-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

